
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

Unità Operativa III- Scuola secondaria 

Viale Giorgio Ribotta 41  – 00144 Roma –  0677392344  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 

 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 

economico 2006/2007; 

 

VISTO 

 

 

VISTO  
 

 

 

 

VISTO 
 

il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 

economico 2008/09, sottoscritto il 23/01/09; 

 

il decreto prot. n. 12415 del 17.06.2016 con cui veniva disposto l’annullamento del 

trasferimento nei confronti del docente Di Giamberadino Antonio, nato ad Avezzano ( Aq ) il 

29.03.1982 da RMMM87401E- FRANCESCO DA FIANO A RMMM83601Q –

PETROSELLI, sancendo, quindi,  la conferma della titolarità presso “Francesco da Fiano”  e 

l’assegnazione della sede di Petroselli alla docente Amoroso Elisabetta;  

 

che la docente Amoroso Elisabetta partecipava alla fase dei trasferimenti nell’ambito della 

Provincia usufruendo della  precedenza prevista per i coniugi conviventi del personale militare  

 

VISTA 

 

 

 

 

 

la sentenza n. 4424/2017 pubblicata il 28/06/2017 - RG 27167/2016  Tribunale di Roma Sez. 

III Lavoro, che dichiara l’illegittimità del decreto prot. n. 12415 del 17.06.2016 , in quanto il 

giudice ritiene non sussistente la precedenza riconosciuta alla docente  Amoroso,  prevista dal 

CCNI all’art. 13 comma IV , configurando il provvedimento di cui è stato destinatario il 

coniuge della docente come  “ sede di prima destinazione” e non come  trasferimento  

d’ufficio, requisito invece richiesto dalla norma sopra citata  ; 

 

VISTO                        il Decreto Prot. n. 14389 del 04.07.2017 inerente i trasferimenti I grado per l’a.s  2017/18, che  

                       dispone il trasferimento del docente  Di Giamberadino Antonio presso RMMM8GX012 – Belli  

 

DECRETA 

 

In esecuzione della sentenza n. 4424/2017 pubblicata il 28/06/2017 - RG 27167/2016  Tribunale di Roma Sez. III 

Lavoro 

 

Art. 1 ) l’annullamento del trasferimento della docente AMOROSO ELISABETTA presso RMMM83601Q –

PETROSELLI 

 

Art. 2) l’annullamento del  trasferimento del docente  Di Giamberadino Antonio presso RMMM8GX012 – G. Belli 

 

Art. 2 )  L’assegnazione della titolarità del docente  Di Giamberadino Antonio presso RMMM83601Q –PETROSELLI 

dall’ a.s. 2016/17; 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0017236.10-08-2017

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it


 

3) L’assegnazione della titolarità della docente AMOROSO ELISABETTA presso RMMM8GX012 – G. Belli 

 

Sulle controversie riguardanti tale materia si rinvia agli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, 

tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 

dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE 

   Rosalia Spallino 

                                                      (Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993 

 

 

All’Albo 

Alla docente Amoroso Elisabetta 

Al docente Di Giamberardino Antonio 

Agli istituti scolastici 


